
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 693 del 18/09/2020

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA AL RUP IN 
MERITO ALLA VERIFICA DEI LAVORI REALIZZATI PER LA COSTRUZIONE DELL'AREA PER 
SPETTACOLI ED ATTIVITA' RICREATIVE ALL'APERTO. CIG ZC02E4DCAE .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la precedente determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici n. 206 del 
6.3.2019 con la quale si affidava all’avv. Alberto Vittorio Fedeli dello studio legale associato Baroni 
De Censi Fedeli di Milano il servizio di assistenza al RUP per la verifica dei lavori effettivamente 
realizzati  per  la  realizzazione dell’area per spettacoli  all’aperto di  Via dello  Sport  e il  progetto 
esecutivo approvato al fine di definire le responsabilità dei lavori non realizzati in capo ai soggetti 
competenti al controllo e all’esecuzione; 

Considerato che era stata impegnata la somma complessiva di € 1.896,86 (CIG Z3026C21C5) e 
che si rende necessario integrare il suddetto impegno per un importo di € 2.516,00 oltre IVA e 
CPA; 

Considerato  che  il  costo  del  servizio  è  comunque  inferiore  a  quanto  previsto  dall'articolo  1, 
comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato dall’art. 1 comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n.145 (Euro 5.000,00);

Richiamato il decreto sindacale n. 11 del 01.07.2020, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00; 

Viste: 

Determ. n. 693 del 18/09/2020 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e sue successive modifiche e integrazione e s.m.i;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione e del Piano della Performance Triennio 2020/2022 e s.m.i;

- la regolarità contributiva;

Visti altresì:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
- il Decreto Legislativo 50/2016;
- il Regolamento di contabilità;
- il Regolamento per la disciplina dei contratti;

- l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 - così come modificato dall’art. 1 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n.145 - che permette affidamenti diretti sotto la soglia 
dei 5.000,00 euro;

DETERMINA

1. di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici e Ambiente n. 206 del 6.3.2019 in favore dell’avv. Alberto Vittorio Fedeli per 
il servizio di supporto al RUP per la verifica dei lavori realizzati per la costruzione dell’area 
per spettacoli ed attività ricreative all’aperto per l’importo di € 2.516,00 oltre IVA e CPA; 

2. di dare atto che la spesa complessiva di pari ad € 3.192,30 trova imputazione al capitolo 
101020330511 – impegno n. 1226/2020 - del Bilancio di Previsione 2020/2022 – annualità 
2020;

3. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

4. di dare atto che il compenso relativo all'incarico conferito verrà liquidato al professionista 
dietro presentazione di regolare fattura e dell’attestazione della sua regolarità contabile e 
contributiva;

5. di dare atto che il CIG è ZC02E4DCAE e che il codice univoco da utilizzare per la fattura 
del bene acquistato e’ FQGZ6D;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

8. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Determ. n. 693 del 18/09/2020 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 693 del 18/09/2020 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2274 / 2020

Esercizio 2020

S 101020330511 / 0 1226 / 2020 Prenotazione 3.192,30  INTEGRAZIONE IMPEGNO SERVIZIO DI
ASSISTENZA AL RUP VERIFICA DEI
LAVORI REALIZZATI PER LA
COSTRUZIONE DELL'AREA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Cassa Nazionale
di Previdenza e Assistenza Forense

15-09-2020 12:03:11Roma
Protocollo 320701/2020

Sede legale
Via E.Q. Visconti 8, 00193 Roma
Codice fiscale: 80027390584
www.cassaforense.it

Sede operativa
Via G.G. Belli 5, 00193 Roma
Call Center Cassa 06 87404040

Sig. Roberto Bigi
Responsabile del Servizio

Come da Sua richiesta, Le invio la certificazione in oggetto attestante la regolarità

contributiva, precisandoLe che, in considerazione delle specifiche finalità, detta certificazione

è stata rilasciata previa verifica della sola congruità dei versamenti contributivi obbligatori

effettuati alla Cassa in via diretta, non rilevando, in questa sede, le somme con scadenza

successiva al 31-12-2019, anche per effetto di rateazioni già accordate, nè eventuali ritardi

nei pagamenti diretti, nè eventuali irregolarità nei versamenti delle somme iscritte a ruolo a

Suo carico, nè, infine, eventuali irregolarità nei versamenti dei contributi connessi a istituti

soggetti a decadenza (iscrizioni retroattive, retrodatazioni ecc.).

Cordiali Saluti.

certificazione

Durc D. L. n. 210/2002

e successive modificazioni e integrazioni.

Egregio Avvocato

ALBERTO VITTORIO FEDELI

VIA VINCENZO MONTI 56

20123 MILANO

Oggetto:

ACCERTAMENTI CONTRIBUTIVI E DICHIARATIVI

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Cassa Nazionale
di Previdenza e Assistenza Forense

15-09-2020 12:03:11Roma
Protocollo 320701/2020

Sede legale
Via E.Q. Visconti 8, 00193 Roma
Codice fiscale: 80027390584
www.cassaforense.it

Sede operativa
Via G.G. Belli 5, 00193 Roma
Call Center Cassa 06 87404040

Sig. Roberto Bigi
Responsabile del Servizio

Si certifica che l'Avv. ALBERTO VITTORIO FEDELI, codice fiscale FDLLRT68C25E514Y,

registrato negli archivi informatici della Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza Forense

con il codice meccanografico 59832529, risulta iscritto alla citata Cassa ai fini previdenziali e

che, tenuto conto di quanto già posto in riscossione tramite ruolo anche a seguito di

eventuali rateazioni già accordate, ha interamente versato la contribuzione obbligatoria

dovuta in via diretta.

Si rilascia il presente certificato esclusivamente ai fini di quanto previsto dal D.L.25/9/2002

n. 210 e successive modificazioni e integrazioni (DURC).

Cordiali Saluti.

CERTIFICATO REGOLARITA' CONTRIBUTIVA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 693 del 18/09/2020

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 2274/2020

Oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI ASSISTENZA AL 
RUP IN MERITO ALLA VERIFICA DEI LAVORI REALIZZATI PER LA 
COSTRUZIONE DELL'AREA PER SPETTACOLI ED ATTIVITA' RICREATIVE 
ALL'APERTO. CIG ZC02E4DCAE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 18/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


